
 

 

 

 

Smlouva o výpůjčce, licenční smlouva 

 
 

1. Půjčitel: Philips Česká republika s.r.o. 

  Rohanské nábřeží 678/23, Karlín 

  186 00 Praha 8 

                        IČO: 63985306, DIČ CZ63985306 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 38206 

  zastoupen:  Tomáš Vavrečka, Jan Dörl, jednatelé společnosti 

 

                        (dále jen „půjčitel“) 

 

2. Vypůjčitel: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

   Se sídlem Husova 2624 

                580 01 Havlíčkův Brod 

                        IČO:  00179540, DIČ: CZ00179540 

příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 

vedenou Krajským soudem v Hradci Králové  

zastoupen:  Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel   

                        (dále jen „vypůjčitel“) 

 

uzavřeli tuto smlouvu o výpůjčce: 

 

 

1. 

 

1.1 Půjčitel přenechává vypůjčiteli nezuživatelnou dále specifikovanou věc a zavazuje se mu umožnit 

její bezplatné dočasné užívání na dobu od 1. 12. 2022 do 31. 7. 2023, a to serverový portál 

IntelliSpace Portal včetně softwarové licence rel. 11 pro účely jeho provozního posouzení a 

vyzkoušení vhodnosti v podmínkách Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace, Husova 

2624, 580 01 Havlíčkův Brod, Radiodiagnostické oddělení. Touto smlouvou zároveň poskytuje 

půjčitel jako poskytovatel vypůjčiteli jako nabyvateli oprávnění k výkonu práva duševního 

vlastnictví (licenci) k počítačovému programu (dále jen „SW“) v ujednaném omezeném rozsahu 

tak, aby mohla být plně využita funkčnost předmětu výpůjčky.  

 

1.2 Půjčitel je vlastníkem přístroje / zdravotnického prostředku: serverový portál IntelliSpace Portal 

s příslušenstvím a SW, jehož přesná specifikace bude uvedena v předávacím protokolu při instalaci 

tohoto zdravotnického prostředku, v pořizovací hodnotě 3.500.000,- Kč (bez DPH), (dále jen 

„přístroj“), který je předmětem výpůjčky dle této smlouvy (dále též jen „předmět výpůjčky“). 

Předmět výpůjčky je rovněž blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

1.3 Touto smlouvou se půjčitel zavazuje půjčit předmět výpůjčky vypůjčiteli, aby jej užíval bezplatně 

za podmínek, které jsou v této smlouvě dále uvedeny, a vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky 

vrátit půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat, nejpozději však do konce sjednané doby.  

 



 

 

1.4 Půjčitel prohlašuje, že neexistují žádné právní ani faktické vady předmětu výpůjčky, které by mohly 

být překážkou výpůjčky. Půjčitel dále prohlašuje, že předmět výpůjčky splňuje všechny požadavky 

na jeho použití vypůjčitelem, které stanoví příslušné obecně závazné právní předpisy. 

 

 

2. 

 

2.1 Předmět výpůjčky je způsobilý k obvyklému provozu. Půjčitel zajistí předvedení a zaškolení 

k provozu přístroje a předá vypůjčiteli doklady nezbytné k jeho užívání. 

 

2.2 K předání předmětu výpůjčky a jeho převzetí dojde na adrese sídla vypůjčitele uvedeném v záhlaví 

této smlouvy na Radiodiagnostickém oddělení. 

 

2.3 Před předáním předmětu výpůjčky je povinen půjčitel seznámit vypůjčitele s obsluhou předmětu 

výpůjčky a požadavky na jeho pravidelnou běžnou údržbu. O provedeném seznámení a proškolení 

dle předchozí věty bude sepsán písemný protokol ve dvou vyhotoveních, který zástupci obou 

smluvních stran podepíší. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Půjčitel se zavazuje předat 

vypůjčiteli spolu s předmětem výpůjčky veškerou potřebnou dokumentaci.   

 

 

3. 

 

3.1 Smluvní strany prohlašují, že výpůjčka je realizována za účelem odzkoušení vhodnosti  serverového 

portálu IntelliSpace Portal včetně softwarové licence rel. 11 v provozu vypůjčitele. Pokud bude 

možné předmětný software instalovat na stávající hardwarové vybavení vypůjčitele, bude 

předmětem výpůjčky pouze poskytnutí softwarové licence. Předmět výpůjčky bude popsán 

v písemném protokolu dle článku 2.3, ve kterém bude jednoznačně specifikováno, zda došlo 

k výpůjčce i hardwaru, či pouze k poskytnutí licenčních práv k softwaru na dobu výpůjčky. 

S ohledem na povahu výpůjčky se pak vypůjčitel vedle případného vrácení hardwarového vybavení 

zavazuje umožnit nejpozději ke dni ukončení výpůjčky tj. 31.7.2023 odinstalování softwaru, jež by 

případně byl  nainstalovaný na hardwarové vybavení  ve vlastnictví vypůjčitele. O odinstalování 

software bude sepsán protokol. Vypůjčitele bere na vědomí, že na jakékoliv užívání softwaru 

poskytnutého v rámci této výpůjčky po datu 31.7.2023 již nemá právní nárok a takovéto užívání 

softwaru by bylo nezákonné pro porušení licenčních práv.       

 

 

4. 

 

4.1 Vypůjčitel se zavazuje užívat přístroj k účelům, k nimž obvykle slouží. Nesmí jej použít jako 

zástavu. Vypůjčitel není dále oprávněn přístroj po dobu výpůjčky kamkoliv přemisťovat.  

 

4.2 Vypůjčitel se zavazuje provádět svým nákladem opravy předmětu výpůjčky způsobené neodborným 

užíváním předmětu výpůjčky.  

 

4.3 Po celou dobu výpůjčky zůstává předmět výpůjčky ve vlastnictví půjčitele. 

 

4.4 Po skončení výpůjčky si půjčitel převezme předmět výpůjčky ve stavu, v jakém jej předal v místě 

vypůjčení, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, popř. k opravám a úpravám, pokud byly 

provedeny v souladu s touto smlouvou. Termínem odevzdání je poslední den doby výpůjčky, tj. 31. 

7. 2023, pokud se strany nedohodnou jinak. O zpětném předání přístroje sepíší účastníci písemný 

záznam. 



 

 

 

5. 

 

5.1 Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky a po 

vzájemné dohodě obou smluvních stran. Dodatky k této smlouvě budou číslovány a řazeny 

chronologicky za sebou. Veškeré dodatky a přílohy se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

5.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou stanovenou v čl. 1 odst. 1.1. Smluvní strany se dohodly, 

že se vypůjčitel zavazuje věc po skončení sjednané doby půjčiteli vrátit.  

5.3 Tuto smlouvu jsou obě smluvní strany oprávněny jednostranně vypovědět, a to i bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.  

5.4 Smluvní strany prohlašují, že jejich projev vůle je svobodný a vážný a tato smlouva je pro ně 

srozumitelná ve všech ustanoveních a jejich důsledcích. Smluvní strany se zavazují tuto smlouvu 

bezvýhradně a přesně dodržovat a na důkaz toho stvrzují jejich oprávnění zástupci tuto smlouvu 

vlastnoručními podpisy. 

5.5 Tam, kde smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzování práv a povinností smluvních stran 

občanský zákoník v platném znění. 

5.6 Vypůjčitel na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí 

změny okolností. 

5.7 Smluvní strany se dohodly, že veškerá práva půjčitele plynoucí z této smlouvy se promlčují 

v promlčecí lhůtě v trvání 10 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

5.8 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom. 

5.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 

resp. dnem vzniku. Účinnou se stává dnem, kdy byl předmět výpůjčky předán vypůjčiteli. 

 

5.10. Tato smlouva musí být uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dále jen "zákon o registru smluv". Smluvní strany 

souhlasí s uveřejněním celé smlouvy v registru smluv. Povinnost uveřejnit smlouvu dle ust. § 5 odst. 

2 zákona o registru smluv splní vypůjčitel. 

 

 

V Praze  dne ………….                                            Havlíčkově Brodě dne ................  

 

       .....

               Půjčitel                       

  

Tomáš Vavrečka Jan Dörl   Mgr. David Rezničenko, MHA 

jednatelé společnosti           ředitel 

za Philips Česká republika s.r.o.   za Nemocnici Havlíčkův Brod,  

příspěvkovou organizaci 

 



 

 

 

Příloha č. 1: 

 

SPECIFIKACE SYSTÉMU 

 

 

 Specifikace server: 

• Server DELL Power Edge T620 (SN: 11TW522) 

• 32 GB RAM 

• Provedení tower 

• Operační systém Windows Server 2012 R2 

 

Specifikace IntelliSpace Portal rel. 11: 

• DEMO ISP V11.1.8 (SN: 85338) 

• Maximum Clinical user count (10) 

• CT Acute Multifunctional Rev. 

• CT Advanced Brain Perfusion 

• CT AVA Stenosis 

• CT AVA Stent Planning 

• CT Body Perfusion 

• CT Bone Mineral Analysis 

• CT BP Time Insensitive Maps 

• CT Brain Perfusion Automatic Batch 

• CT Calcium Scoring 

• CT Cardiac Plaque Assmt 

• CT Cardiac Viewer 

• CT Chronic Obstructive Pulmonary Disease (COPD) 

• CT Comp Cardiac Analysis 

• CT Dental Planning 

• CT Dual-Energy Analysis 

• CT Dynamic Myocardial Perf 

• CT EP Planning 

• CT Liver Analysis 

• CT LNA Fleischner Guidelines 

• CT LNA LungRADS Categorize Report 

• CT Lung Density \ COPD 

• CT Lung Nodule Analysis/Assessment 

• CT Lung Nodule Analysis/Assessment CAD 

• CT Lung Nodule Assessment 

• CT Lung Nodule Assessment CAD 

• CT Lung Nodule Automatic Pre-Fill 

• CT Lung Nodule Risk Calculator 

• CT Myocard Defect Asmt 

• CT Pulmonary Artery Assessment 

• CT Pulmonary Artery Assessment CAD 

• CT TAVI Planning 

• CT TrueView IX 

• CT VC Electronic Cleansing 



 

 

• CT Virtual Colon CAR 

• CT Virtual Colonoscopy 

• CT-NM MPI Cardiac Fusion 

• DynaCad 

• Enhanced Multimodality Tumor Tracking 

• Enhanced Zero-Click Performance 

• MR Advanced Diffusion Analysis 

• MR Cardiac 

• MR Cardiac Quantitative Mapping 

• MR Cardiac Temporal Enhancement 

• MR Cardiac Whole heart 

• MR Cartilage Assessment 

• MR Diffusion 

• MR Echo Accumulation 

• MR FiberTrak 

• MR IViewBOLD 

• MR Liver Health 

• MR Longitudinal Brain Imaging 

• MR Mobiview 

• MR Neuro Perfusion 

• MR NeuroQuant 

• MR Permeability 

• MR Qflow  

• MR SpectroView  

• MR Subtraction 

• MR T1 Perfusion 

• MultiModality Tumor Tracking – qEASL 

• Philips Real Time Assistance 

• Philips Remote Services 

• Pre-Fetch 

• Reporting 

• Zero footprint Viewer 

 


	V Praze dne: 
	fill_3: 
	fill_2: 
	fill_4: 


